
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 30 апреля 2025 года             № 509-РП 

 

 

 

О законодательной инициативе по внесению  

изменений в Закон Удмуртской Республики  

«О муниципальной службе в Удмуртской Республике» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 37 Конституции Удмуртской Республики, Регламентом Государственного Совета 

Удмуртской Республики, Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума 

решает: 

1. Внести в Государственный Совет Удмуртской Республики в порядке 

законодательной инициативы проект Закона Удмуртской Республики «О внесении 

изменений в Закон Удмуртской Республики «О муниципальной службе в Удмуртской 

Республике» (прилагается). 

2. Поручить Председателю Воткинской городской Думы А.Д. Пищикову 

представлять в Государственном Совете Удмуртской Республики проект Закона 

Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О 

муниципальной службе в Удмуртской Республике» 

3. Настоящее Решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

Председатель Воткинской 

городской Думы        А.Д. Пищиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=D898EA36CAC1FC2D43E8CB84EFC6FA1F9D85388BBB29FE13A9AB0F84F2AF67BEBCt8M


Проект 

 

ЗАКОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики  

«О муниципальной службе в Удмуртской Республике» 

 

 

 

Принят Государственным Советом    

Удмуртской Республики                                           «____» _________ 2025 года 

 

 

Статья 1 

Внести в Закон Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О 

муниципальной службе в Удмуртской Республике» (Собрание законодательства 

Удмуртской Республики, 2008, № 17; Известия Удмуртской Республики, 2008,  31 

октября; 2012, 18 октября, 23 октября; Официальный сайт Президента Удмуртской 

Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2014, 24 июня, № 

02240620140899; Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства 

Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2015, 18 марта, № 02180320150484; 3 апреля, № 

02030420150624; 2016, 8 июля, № 02080720161653, 12 октября, № 02121020162331, 23 

декабря, № 02231220162898; 2019, 21 ноября, № 02211120192212, 30 декабря, № 

02301220192610; 2021, 8 апреля, № 02080420210679, 29 декабря, № 02291220212613; 2023, 

29 июня, № 02290620231192, 29 декабря № 02291220232535) следующие изменения: 

1) пункт 1 раздела 1 Реестра должностей муниципальной службы в Удмуртской 

Республике приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Должности категории «руководители» 

 

Высшая группа должностей муниципальной службы 

 

Руководитель аппарата. 

 

Главная группа должностей муниципальной службы 

 

Заместитель руководителя аппарата; 

Начальник управления; 

заместитель начальника управления; 

начальник отдела. 

 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

 

Начальник отдела в управлении; 

заместитель начальника отдела; 

заместитель начальника отдела в управлении; 

начальник сектора.» 

2) в Соотношении должностей муниципальной службы и должностей 

государственной гражданской службы Удмуртской Республики приложения 1.1: 

а) строку 1 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=D898EA36CAC1FC2D43E8CB84EFC6FA1F9D85388BBB29FE13A9AB0F84F2AF67BEBCt8M


« 

                                                                                                                                               »; 

б) после строки 1 дополнить строками 1.1 и 1.2 следующего содержания: 

« 

1.1 Заместитель 

руководителя 

аппарата 

Начальник 

управления в 

Аппарате 

Государственного 

Совета Удмуртской 

Республики 

Начальник 

управления в 

Аппарате 

Государственного 

Совета Удмуртской 

Республики 

Заместитель 

руководителя 

исполнительного 

органа при 

исполнительном 

органе 

Удмуртской 

Республики 

1.2 Начальник 

управления 

Начальник 

управления в 

министерстве 

Удмуртской 

Республики 

Начальник 

управления в 

министерстве 

Удмуртской 

Республики 

Заместитель 

руководителя 

исполнительного 

органа при 

исполнительном 

органе 

Удмуртской 

Республики 

                                                                                                                                » 

  Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Удмуртской Республики     А.В. Бречалов 

 

г. Ижевск 

«___»_______2025 года 

№___ 

 

 

Проект вносит: 

Воткинская городская Дума 

Решение от 30.04.2025 № 509-РП 

       

Председатель  

Воткинской городской Думы      А.Д. Пищиков 

        

 

 

1 Руководитель 

аппарата 

Заместитель 

Руководителя  

Аппарата 

Государственного 

Совета Удмуртской 

Республики 

Заместитель 

Руководителя 

Аппарата 

Государственного 

Совета Удмуртской 

Республики 

Руководитель 

исполнительного 

органа при 

исполнительном 

органе Удмуртской 

Республики 


